
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR 
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 
2ª Superintendência Regional – Bom Jesus da Lapa – Bahia 

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – EDITAL Nº 57/2023 

 

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São 

Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos 

interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf, por meio da Resolução nº 1.032, 

de 27/12/2023, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 

57/2023 – Sistema de Registro de Preço – SRP para fornecimento, carga, transporte 

e descarga de tratores, implementos agrícolas e equipamentos diversos, visando ao 

atendimento de demandas na área de atuação da Codevasf, no estado da Bahia, sob 

jurisdição da 2ª Superintendência Regional, às empresas CBMAQ COMPANHIA 

BRASILEIRA DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ 11.239.764/0001-50, ITEM 1, no valor de 

R$ 11.305.000,00;  AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ 

34.026.911/0001-00 ITEM 6, no valor de R$ 24.500,00; TDF NEGÓCIOS 

AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ 41.389.018/0001-04, ITENS 3, 4 e 8,  no valor total 

R$ 1.335.000,00; KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ 

92.264.472/0001-70, ITEM 5, com valor de R$ 1.653.000,00; Valor Global de R$ 

14.305.000,00  (quatorze milhões, trezentos e cinco mil reais). 

 

Bom Jesus da Lapa/BA, 02/01/2024. 

 

 

Via original assinada e anexa aos autos do processo nº 59520.002061/2023-80-e 

 

 

 

João Carlos de Souza Machado 
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª/SL. 

Decisão nº 788/2023 
 

 


